ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2019

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 27 dias do mês de Março do ano de 2019, no Estado de Santa Catarina,
através  da Prefeitura  Municipal  de  Governador  Celso  Ramos/SC,  através  da Secretaria
Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60,  representada  por  seu  Prefeito,  Sr.  Juliano  Duarte  Campos,  são
registrados os preços da (s) empresa (s) MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELLI-EPP, estabelecida à Rua, PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, Nº 2, TERREO, DOM
ANTONIO REIS, SANTA MARIA/RS, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
27.105.456/0001-72,  neste  ato  representado  pelo(a)  LUIS  ALBERTO  DALLA  PORTA,
brasileiro(a),  inscrito(a)  no  Cadastro  de  Pessoas  Físicas  sob  o  n.º  260.828.020-04,
portador(a) do RG n.° 4012294973, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS,
conforme especificado  no quadro abaixo,  resultante do  Pregão Presencial n.º  16/2019,
objeto do Processo 16/2019. As condições a serem praticadas neste registro de preços são
as  constantes  do  instrumento  convocatório  respectivo  e  seus  anexos,  da  proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM
ESPECIFICAÇÕE

S
UNIDADE

QUANTIDA
DE

VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL

R$
09 CLORIDRATO DE

PROTAMINA
1000UI/MI 05MI

AMP 200 R$ 3,38 R$ 676,00

11 DIMENIDRINATO
+ PIRIDOXINA +
GLICOSE +
FUTOSE B6 DL
I.V

AMP 1.000 R$ 3,20 R$ 3.200,00

16 HALOPERIDOL
50MG/ML

AMP 100 R$ 1,20 R$ 120,00

17 LIDOCAINA 01%
S/VASO 20MI

AMP 300 R$ 1,67 R$ 501,00

18 LIDOCAINA 02%
C/VASO 20MI

AMP 500 R$ 2,60 R$ 1.300,00

19 MORFINA
2MG/MI (A1)

AMP 1.000 R$ 3,90 R$ 3.900,00

23 PENICILINA SEM
DILUENTE G

AMP 1.000 R$ 4,70 R$ 4.700,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

1

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCAINA
400.000UI

24 PROTAMINA
1000UI/ML
CLORIDRATO

AMP 500 R$ 2,99 R$ 1.495,00

25 ACETATO DE
BETAMETASONA
+FOSFATO
DISODICO DE
BETAMETASONA
3MG/ML

AMP 1.500 R$ 4,00 R$ 6.000,00

33 CLORETO DE
SÓDIO 0,9%

AMP 500 R$ 0,16 R$ 80,00

34 CLORETO DE
SÓDIO 0,9% 20MI

AMP 500 R$ 0,26 R$ 130,00

40 DICLOFENACO
SÓDICO
25MG/ML

AMP 800 R$ 0,63 R$ 504,00

41 DIPIRONA
SÓDICA 500MG

AMP 1.500 R$ 0,40 R$ 600,00

44 GLICOSE
HIPERTONICA
25%

AMP 200 R$ 0,21 R$ 42,00

53 SALBUTAMOL
INJETAVEL 0,5
MG/MI 01 MI
(IM/IV/SC)

AMP 500 R$ 1,19 R$ 595,00

59 FENITOINA 50
MG/MI (C1)

AMP 500 R$ 1,99 R$ 995,00

65 HEPARINA
SODICA 5000UL/
0,25 ML USO
SUBCUTANEA

AMP 3500 R$ 3,65 R$ 12.775,00

66 LIDOCAINA 05%
+ GLOCOSE
7,5% PESADA 02
MI ESTERIL

AMP 400 R$ 4,15 R$ 1.660,00

67 LIDOCAINA 01%
C/ VASO 20 MI

AMP 100 R$ 7,74 R$ 774,00

68 LIDOCAINA 02%
TUB. C/
EPINEFRINA 1,8
MI

AMP 50 R$ 55,25 R$ 2.762,50

69 MORFINA
INJETAVEL 1MG/
MI 02 MI (A1)

AMP 1000 R$ 4,55 R$ 4.550,00

70 PROMETAZINA
50 MG 02 MI

AMP 500 R$ 1,59 R$ 795,00

71 TENOXICAM 40
MG PO LIOFILO
PARA SOLUÇÃO

AMP 1.500 R$ 6,70 R$ 10.050,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

2

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INJETAVEL
74 ADRENALINA 01

MG 01 MI
AMP 300 R$ 1,59 R$ 477,00

76 BUTILBROMETO
DE
ESCOPOLAMINA
20 MG/MI INJ 01 MI

AMP 1.000 R$ 0,75 R$ 750,00

77 CEFTIAXONA
1,000 GR SEM
DILUENTE USO
IM/IV

AMP 1.500 R$ 46,00 R$ 69.000,00

78 DOBUTAMINA
INJETAVEL 250
MG ML

AMP 150 R$ 18,88 R$ 2.832,00

83 OMEPRAZOL
INJETAVEL 40
MG 10 MI

AMP 1.000 R$ 5,88 R$ 5.880,00

Governador Celso Ramos/SC, 27 de março de 2019.

       MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELLI-EPP
                      Contratada

                       JULIANO DUARTE CAMPOS
                    Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

3

	ESTADO DE SANTA CATARINA